
COPIA

DETERMINA DEL 1° SETTORE
Affari Generali – Commercio – SUAP – Sport Turismo e Spettacolo

Sviluppo Economico e Programmi Complessi
N. 32 / 1° SETTORE Del 22-03-2019

REG. GEN. N. 118

OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA "GRAFICHE SANTOCONO", DI
ROSOLINI, PER LA FORNITURA DI N. 60 PERGAMENE DA
CONSEGNARE IN OCCASIONE DELLA SFILATA DEI
CARRETTI SICILIANI 2019 C.I.G.  Z3E27B1078 C.U. 4ETZRD

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 08.1.2018 si approvava il Bilancio
di Previsione 2018/2020 e del DUP”;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 32 del 21.03.2019, con la quale viene prenotata la somma di €.
2.900,00 per iniziative collegate alla festa di San Giuseppe e la S. Pasqua, quali la realizzazione
della cavalcata votiva, gli spot pubblicitari attraverso la società teleradioregione s.r.l. e delle
pergamene relativi al riconoscimento della sfilata dei carretti siciliani in occasione della festa di
San Giuseppe;

VISTO che al punto 2) della predetta deliberazione si demanda al Responsabile del 1° Settore di
provvedere ad impegnare la somma necessaria per la fornitura di n. 60 pergamene;

RICHIAMATI il combinato art. 192 del D.lgs 267/00 e l’art. 32 del D.lgs. 50/2016 i quali
prevedono l’adozione di apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che si intende
perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto
della vigente normativa:
L’art. 36 c. 2 lettera a del D.lgs 50/2016 il quale in merito alle procedure di affidamento sotto
soglia stabilisce che: si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrarre ai sensi del combinato art. 192 del
D.lgs 267/00 e dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 precisando la volontà e i fini che si intendono
perseguire sono i seguenti:
Fornire materiale necessario per garantire il regolare funzionamento degli uffici richiedenti;
La modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c.
2 lettera a) D. Lgs 50/2016;
L’importo è pari ad €. 124,44 compresa IVA

ATTESO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010 presso
l’ANAC è stato acquisito CIG: n. Z3E27B1078;

CHE per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere effettuata da questa
amministrazione, tramite acquisizione diretta dello stesso ufficio;

1° SETTORE n. 32 del 22-03-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità e il vigente T.U.E.L.;

DETERMINA
        Per le motivazioni espresse in premessa:

Di assumere determinazione a contrarre ai sensi del combinato art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e1.
dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016;
Di procedere ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 all’affidamento diretto2.
finalizzato alla stampa di n. 60 pergamene da consegnare in occasione della sfilata dei carretti
siciliani in occasione della festa di San Giuseppe 2019;
Di affidare alla Ditta “Grafiche Santocono”, di Rosolini (SR) S.S. 115 tel. 0931/8569013.
e-mail info@grafichesantocono.it  per la somma  di €. 124,44 IVA compresa per il servizio di
che trattasi;
Di impegnare la superiore somma al cap. 770, cod. 01.11-1.04.04.01.001, a voce: “Contributo4.
per funzioni, cerimonie e feste religiose” del Bilancio 2019, in corso di elaborazione, ai sensi
della delibera di G.M. n. 32 del 21.03.2019;
Di dare atto che i fini che si intendono perseguire sono i seguenti:5.
Fornire materiale necessario per garantire il regolare funzionamento degli uffici richiedenti;
La modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36
c. 2 lettera a) D. Lgs 50/2016;
L’importo è pari ad €. 124,44 compresa IVA;
Di dare atto altresì che:6.

L’esigibilità avverrà entro il 31.12.2019;a.
Il CIG attribuito dall’ANAC è il seguente Z3E27B1078;b.
Alla data di redazione del presente atto la Ditta affidataria ha la propria posizionec.
contributiva regolare, come da allegato DURC
Con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della superiore somma ad.
seguito di idonea documentazione fiscale.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

1° SETTORE n. 32 del 22-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

mailto:info@grafichesantocono.it


ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 32 / 1° SETTORE   del  22-03-2019 Reg. Gen. n. 118 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 22-03-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

1° SETTORE n. 32 del 22-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


